
Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują 

 „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 

RUCHNIAK ŪKIS 

Augalininkystės ūkį valdo tiksliuoju ūkininkavimu besidomintis studentas 

 

Informacija apie ūkį: 

Vardas ir pavardė: Michał Ruchniak 

Vieta: Mieszkowice, Zachodniopomorskie Voivodeship, Lenkija 

Ūkio dydis: 11 ha 

Įsteigimo data: 2019 m. 

Pagrindinė veikla: augalininkystė, rapsai, žieminiai miežiai, sėkliniai žirniai 

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: N/A  

 

Ūkiui vadovauja 23 metų vyras, baigęs žemės ūkio bakalauro programą ir šiuo metu studijuojantis šios 

srities magistrantūroje. Žemės ūkio veiklą jis pradėjo 2019 m., perėmęs dalį ūkio iš tėvų. Jis yra 11 ha 

ŽŪN savininkas. Ūkis specializuojasi augalininkystės srityje. Daugiausia augina rapsus, kviečius, 

žieminius miežius ir sėklinius žirnius, kuriuos parduoda supirkimo punkte. Priešingai nei jo tėvai, šis 

jaunasis ūkininkas diegia tiksliojo ūkininkavimo metodus, orientuotus į šiuolaikinių technologijų, 

įskaitant dirvožemio būklės analizę, naudojimą, kad būtų galima panaudoti išteklius būtent tada ir ten, kur 

jų reikia. Tokie metodai padeda ūkininkui padidinti derlių ir kartu taupyti brangius išteklius, pavyzdžiui, 

vandenį ar trąšas. Kartu su ekonomine nauda gaunama ir aplinkosauginė nauda, kurią lemia mažesnis 

trąšų naudojimas. Ūkininkas mano, kad tikslioji žemdirbystė yra gera praktika, ir propaguoja ją tarp kitų 

ūkininkų, tačiau jis taip pat nurodo, kad ūkininkams nelengvai prieinamos laboratorijos dirvožemio 

mėginiams tirti. Tai reiškia, kad vis dar nėra pakankamai laboratorijų, kad jomis galėtų naudotis didelė 

ūkininkų grupė. 

Šiuo metu ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys. Pradėti žemės ūkio 

veiklą jį paskatino žemės ūkio tradicijos ir galimybė pasinaudoti ES lėšomis. Ūkininkas pasinaudojo ES 

lėšomis pagal Kaimo plėtros programos priemones „Jaunųjų ūkininkų įsikūrimas“ ir „Žemės ūkio valdų 

modernizavimas“ ir įsigijo purkštuvą. Jis tvirtai pareiškė, kad be ES finansinės paramos ši investicija 

nebūtų buvusi įmanoma. Tai rodo bendrosios žemės ūkio politikos svarbą smulkių ūkių veiklai. 

Ūkininkas supranta, kad žinios ir inovacijos yra sėkmingos veiklos raktas. Todėl buvo įsigyta daugiau 

žemės ūkio paskirties žemės ir technikos, o vadovas sistemingai dalyvauja įvairiuose mokymuose ir 

kursuose, įskaitant susijusius su žemės dirbimu ir purkštuvo, teleskopinio krautuvo eksploatavimu ir kt. 

Ūkininkas taip pat tobulina savo minkštuosius įgūdžius. Visi šie trąšų ir augalų apsaugos produktų 

prekybininkų bei universiteto rengiami mokymai leidžia ūkininkui praplėsti žinias ir praktinius įgūdžius, 

reikalingus kasdienei žemės ūkio veiklai.  

Jo ateities planas – valdyti visiškai mechanizuotą ūkį, iš kurio būtų gaunamos stabilios ir pakankamos 

pajamos. Noras diegti naujoves pagal tiksliojo ūkininkavimo sistemą ir gaunamos ES subsidijos yra šio 

ūkio pranašumas prieš konkurentus. Šis ūkininkas taip pat svarsto galimybę pradėti ne žemės ūkio veiklą 

žemės ūkio paslaugų srityje ir taip padidinti ūkio pajamas. Jis taip pat atsižvelgia į galimą narystę žemės 

ūkio gamintojų grupėje. Viena vertus, ūkininkas daro prielaidą, kad narystė tokioje grupėje galėtų padėti 

jam gauti palankesnes žemės ūkio gamybos priemonių kainas ir didesnes supirkimo kainas, tačiau, kita 

vertus, jis abejoja, kad ši nauda galėtų būti didesnė nei ta, kurią jis gauna dabar, nes bendradarbiauja su 

tėvais, kurie valdo stambų ūkį ir gali derėtis dėl kainų. 

Nuotraukos: N/A 

 


